
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Υ 24 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Υ 10/26.2.2021 
(Β’ 1044) απόφασης του Πρωθυπουργού, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Υ18/5.5.2021 
(Β’ 1827) όμοια απόφαση περί ανάθεσης αρμοδι-
οτήτων στην Προϊσταμένη της Μονάδας Διοικη-
τικής και Οικονομικής Υποστήριξης, στους Προ-
ϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών 
Τμημάτων και Γραφείων της Προεδρίας της Κυ-
βέρνησης και στον Ειδικό Γραμματέα του Εθνι-
κού Τυπογραφείου.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 13, του άρθρου 21, της παρ. 5 

του άρθρου 25, καθώς και της παρ. 10 του άρθρου 111 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
όπως η τελευταία παράγραφος τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 63 του ν. 5149/2024 (Α’ 169), με την 
οποία καταργήθηκε η θέση μετακλητού Ειδικού Γραμμα-
τέα του Εθνικού Τυπογραφείου και συστάθηκε θέση με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Εθνικού Τυπογραφείου,

β) του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

δ) της παρ. 3 του άρθρου 12 του π.δ. 98/2020 «Οργα-

νισμός της Προεδρίας της Κυβέρνησης» (Α’ 236),

ε) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-

τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 

"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129).

2. Την υπό στοιχεία Υ 22/1.11.2024 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Αυτοδίκαιη λήξη της θητείας του μετα-

κλητού Ειδικού Γραμματέα του Εθνικού Τυπογραφείου» 

(ΥΟΔΔ 1220).

3. Την υπό στοιχεία Υ 23/1.11.2024 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα 

Εθνικού Τυπογραφείου» (ΥΟΔΔ 1220).

4. Την υπό στοιχεία Υ 10/26.2.2021 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Προϊσταμένη 

της Μονάδας Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήρι-

ξης, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων, 

Αυτοτελών Τμημάτων και Γραφείων της Προεδρίας της 

Κυβέρνησης και στον Γενικό Διευθυντή του Εθνικού 

Τυπογραφείου» (Β’ 1044), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία Υ 18/5.5.2021 (Β’ 1827) όμοια απόφαση του 

Πρωθυπουργού.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

1. Αντικαθιστούμε τον τίτλο της υπό στοιχεία Υ10/ 

26.2.2021 (Β’  1044) απόφασης του Πρωθυπουργού, 

όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Υ18/5.5.2021 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6067

61753

01.11.2024 22:19:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61754 Τεύχος B’ 6067/01.11.2024

(Β’ 1827) όμοια απόφαση περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων 

στην Προϊσταμένη της Μονάδας Διοικητικής και Οικο-

νομικής Υποστήριξης, στους Προϊσταμένους Διευθύνσε-

ων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων και Γραφείων της 

Προεδρίας της Κυβέρνησης, και στον Ειδικό Γραμματέα 

του Εθνικού Τυπογραφείου, ως εξής: «Ανάθεση αρμο-

διοτήτων στην Προϊσταμένη της Μονάδας Διοικητικής 

και Οικονομικής Υποστήριξης, στους Προϊσταμένους 

Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων και Γρα-

φείων της Προεδρίας της Κυβέρνησης και στον Γενικό 

Γραμματέα του Εθνικού Τυπογραφείου» (Β’ 1827).

2. Τροποποιούμε το άρθρο 8 της υπό στοιχεία Υ10/ 

26.2.2021 απόφασης του Πρωθυπουργού, λαμβανομέ-

νων υπόψη της αυτοδίκαιης λήξης της θητείας του με-

τακλητού Ειδικού Γραμματέα του Εθνικού Τυπογραφείου 

και του διορισμού μετακλητού Γενικού Γραμματέα του 

Εθνικού Τυπογραφείου, και το άρθρο 8 διαμορφώνεται 

ως εξής:

«Άρθρο 8

1. Στον Γενικό Γραμματέα του Εθνικού Τυπογραφείου 

ανατίθενται:

α) Όλα τα θέματα υπηρεσιακής κατάστασης των υπαλ-

λήλων του Εθνικού Τυπογραφείου (πλην των διορισμών), 

τα ερωτήματα προς το Υπηρεσιακό Συμβούλιο, η έκδοση 
αποφάσεων τοποθέτησης, μετακίνησης και η χορήγηση 
πάσης φύσεως αδειών στο ανωτέρω προσωπικό.

β) Η έκδοση αποφάσεων κατανομής θέσεων προσωπι-
κού, ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, σε οργανικές 
μονάδες του Εθνικού Τυπογραφείου.

γ) Η έκδοση αποφάσεων συγκρότησης και ο ορισμός 
μελών επιτροπών αρμοδιότητας του Εθνικού Τυπογρα-
φείου.

2. Σε περίπτωση ελλείψεως, απουσίας ή κωλύματος του 
Γενικού Γραμματέα του Εθνικού Τυπογραφείου, εφαρμό-
ζονται οι εκάστοτε διατάξεις περί αναπλήρωσης.».

3. Κατά τα λοιπά, διατηρείται σε ισχύ η υπό στοιχεία 
Υ 10/26.2.2021 απόφαση του Πρωθυπουργού, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Υ 18/5.5.2021 όμοια 
απόφαση του Πρωθυπουργού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060670111240002*


